
COPIA

COMUNE DI PETRIZZI
(PROVINCIA DI CATANZARO)

AREA AMMINISTRATIVA

Repertorio delle determinazioni
N° 55 del 21/03/2024
Del REGISTRO GENERALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
N° 17 DEL 21/03/2024

LIQUIDAZIONE DI SPESA

OGGETTO: Attività per il subentro dei dati elettorali in ANPR. Affidamento alla ditta Halley
Informatica s.r.l. CIG: Z8F3C8A78F. Liquidazione

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to(Dott.ssa Anna Cerminara)

IL RESPONSABILE DELL' AREA
f.to(Dott.ssa Anna Cerminara)



IL RESPONSABILE DELL' AREA

Visto:

 il decreto del Sindaco n. 2 del 11.01.2024, con la quale è stata attribuita alla
sottoscritta la responsabilità del Servizio finanziario/tributi;

 il decreto del Sindaco n. 3 del 18.01.2024, con la quale la scrivente è stata nominata
sostituta Responsabile dell’Area Amministrativa;

 il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000;

 il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le
procedure per l’assunzione degli impegni di spesa;

 il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Viste:

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 01 in data 20.02.2024, esecutiva, con la quale è
stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento unico di programmazione
2024/2026;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 02 in data 20.02.2024, esecutiva, e successive
modificazioni ed integrazioni con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
finanziario 2024/2026;

Richiamata la determinazione numero 87 del 21/09/2023 con la quale è stato affidato, ai sensi
dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., all’operatore economico Halley
Informatica s.r.l., Via Circonvallazione, 131 – 62024 Matelica (MC) P.I. 00384350435, il servizio di
assistenza informatica per il subentro dati elettorali del Comune di Petrizzi in ANPR, per un
importo di € 915,00 compresa Iva di legge;

Vista la fattura elettronica n. 22017/16/10 del 31-10-2023, trasmessa dalla società su indicata, di

complessivi € 915,00 iva inclusa, acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 3951 del 02-11-23,

per il servizio sopra specificato;

Dato atto che ai fini degli adempimenti previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii., il

Codice identificativo di gara (CIG) relativo all’affidamento della prestazione in oggetto è il seguente:

Z8F3C8A78F;

Considerato che il conseguente servizio relativo è regolarmente eseguito secondo i termini e le

condizioni contrattuali pattuite;

Acquisito agli atti dell’Ente il documento unico di regolarità contributiva (DURC) con prot.

INPS_39440082 del 29/01/2024 che resta valido fino al 28/05/2024;

Ritenuta ed attestata l’inesistenza di posizioni di conflitto della sottoscritta, anche potenziale, di cui

all’art.6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge anticorruzione n.190/2012;



Ritenuta ed attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis

del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della

contabilità finanziaria (all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della suddetta spesa, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs.

18/08/2000 n. 267, e nel rispetto di quanto previsto dal regolamento di contabilità, in quanto ne

sussistono le condizioni;

DETERMINA

1. di approvare le premesse che di seguito si intendono integralmente riportate e trascritte;

2. di liquidare la spesa complessiva di € 915,00 iva inclusa, a favore di Halley Informatica s.r.l.,

Via Circonvallazione, 131 – 62024 Matelica (MC) P.I. 00384350435, a saldo della fattura

elettronica n. 22017/16/10 del 31-10-2023, relativa al servizio di assistenza informatica per

il subentro dati elettorali del Comune di Petrizzi in ANPR;

3. di dare atto che la spesa trova imputazione al Cap. 287 del bilancio di previsione

2024/2026, gestione residui;

4. di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147

bis del TUEL e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende

rilasciato dalla sottoscritta contestualmente all’adozione del presente provvedimento;

5. di dare atto altresì che la sottoscritta responsabile del procedimento dichiara, ai sensi

dell’art. 6 bis della Legge 241/90, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi,

neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento;

6. di dare atto il mandato di pagamento è da effettuarsi mediante bonifico bancario/postale

su conto corrente dedicato;

7. di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al

d.lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi

dell’art. 37 del medesimo decreto.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to(Dott.ssa Anna Cerminara)

IL RESPONSABILE DELL' AREA
f.to(Dott.ssa Anna Cerminara)



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

VISTO l’atto che precede, se ne attesta la regolarità contabile.
VISTO l’atto che precede, si attesta la copertura finanziaria in conformità al disposto di cui al
T.U. D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i..

Data: 21/03/2024
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to (Dott.ssa Anna Cerminara)

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

ESTREMI DI IMPUTAZIONE DELLA SPESA
Impegno

Contabile N.
Data

Impegno
Importo
Impegno

Missione
Programma

Piano Finanziario Capitolo Anno
Esercizio

561 21/09/2023 € 915,00 1.7 1.03.02.19.001 287 2023

 Data 21/03/2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Dott.ssa Anna Cerminara

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

E’ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE (per uso amministrativo)

IL RESPONSABILE DELL'AREA
(Dott.ssa Anna Cerminara)


